ỦY BAN NHÂN DÂN
THÀNH PHỐ HỘI AN

#SoKyHieuVanBan

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

#DiaDiemNgayBanHanh
QUYẾT ĐỊNH

Phê duyệt Kế hoạch mua sắm trang thiết bị phục vụ dạy học,
đồ chơi cho trẻ và sửa chữa cơ sở vật chất cho các trường học

trên địa bàn thành phố Hội An năm 2024

ỦY BAN NHÂN DÂN THÀNH PHỐ HỘI AN

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015 và Luật
sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức
chính quyền địa phương ngày 22/11/2019;

Căn cứ Luật Ngân sách Nhà nước số 83/2015/QH13 ngày 25/6/2015;
Căn cứ Nghị định số 163/2016/NĐ-CP ngày 21/12/2016 của Chính phủ

về quy định chi tiết thi hành một số điều của Luật Ngân sách Nhà nước;
Căn cứ Nghị quyết số 37/HĐND ngày 17/12/2021 của HĐND thành phố

Hội An về ban hành quy định phân cấp nguồn thu, nhiệm vụ chi và định mức
phân bổ dự toán chi thường xuyên ngân sách các cấp thuộc ngân sách địa
phương năm 2022, năm đầu của thời kỳ ổn định ngân sách 2022-2025;

Thực hiện Công văn số 1574/UBND ngày 05/6/2024 của UBND thành
phố Hội An về việc chuyển giao nhiệm vụ Chủ đầu tư cho Ban Quản lý dự án
đầu tư xây dựng đối với công tác mua sắm, sửa chữa CSVC thuộc ngành Giáo
dục và Đào tạo thành phố Hội An;

Theo đề nghị của Phòng Giáo dục và Đào tạo thành phố Hội An tại Tờ
trình số 1536/TTr-PGDĐT 15/11/2024; Kèm biên bản cuộc họp ngày
15/10/2024 giữa Phòng Giáo dục và Đào tạo, Phòng Tài chính – Kế hoạch,
Phòng Quản lý Đô thị và Ban Quản lý Dự án ĐTXD Hội An.

Theo đề nghị của Phòng Tài chính – Kế hoạch thành phố Hội An tại Tờ
trình số 1650/TTr-TCKH ngày 26/11/2024.

QUYẾT ĐỊNH:
Điều 1. Kế hoạch mua sắm trang thiết bị phục vụ dạy học, đồ chơi cho trẻ

và sửa chữa CSVC cho các trường học trên địa bàn thành phố Hội An năm 2024:

TT Nhiệm vụ Tổng Dự toán
(đồng) Ghi chú

1 Mua sắm trang thiết bị phục vụ dạy
học, đồ chơi cho trẻ năm 2024 3.300.000.000 Phụ lục 01

2 Sửa chữa CSVC năm 2024 3.000.000.000 Phụ lục 02
TỔNG CỘNG 6.300.000.000

(Chi tiết theo các Phụ lục 01 và Phụ lục 02 đính kèm)
- Nguồn vốn: Từ nguồn sự nghiệp Giáo dục năm 2024.

2

Điều 2. Tổ chức thực hiện:
1. Giao Ban Quản lý Dự án Đầu tư Xây dựng Hội An làm Chủ đầu tư

nhiệm vụ: Mua sắm trang thiết bị phục vụ dạy học, đồ chơi cho trẻ năm 2024.
Chịu trách nhiệm phối hợp với các đơn vị liên quan khẩn trương xác lập các hồ
sơ thủ tục pháp lý để triển khai công tác đấu thầu mua sắm trang thiết bị theo
đúng quy định Pháp luật hiện hành.

2. Giao nhiệm vụ Chủ đầu tư công tác sửa chữa cơ sở vật chất cho các
Trường trên địa bàn thành phố Hội An (Chi tiết theo Phụ lục 02 đính kèm). Hiệu
trưởng của 32 Trường học được giao nhiệm vụ Chủ đầu tư có trách nhiệm phối
hợp với Phòng Giáo dục và Đào tạo và các đơn vị liên quan khẩn trương xác lập
các hồ sơ thủ tục pháp lý để triển khai sửa chữa cơ sở vật chất theo đúng quy
định Pháp luật hiện hành.

3. Phòng Giáo dục và Đào tạo thành phố Hội An có trách nhiệm phối hợp
với Ban Quản lý Dự án Đầu tư Xây dựng thành phố Hội An để xác định chính
xác số lượng thiết bị, chủng loại, cấu hình... phục vụ công tác mua sắm trang
thiết bị phục vụ dạy học. Đồng thời, có trách nhiệm hướng dẫn, kiểm tra 32
Trường trong quá trình triển khai công tác sửa chữa vật chất đạt hiệu quả, chất
lượng và đảm bảo theo đúng quy định Pháp luật hiện hành.

4. Phòng Tài chính – Kế hoạch thành phố Hội An có trách nhiệm phối
hợp với các đơn vị liên quan theo dõi, hướng dẫn các Chủ đầu tư trong quá trình
triển khai thực hiện theo đúng quy định Pháp luật hiện hành.

Điều 3. Chánh Văn phòng HĐND - UBND thành phố Hội An, Trưởng
phòng Tài chính - Kế hoạch thành phố Hội An, Trưởng phòng Giáo dục và Đào
tạo thành phố Hội An, Trưởng phòng Giáo dục và Đào tạo thành phố Hội An,
Giám đốc Kho bạc Nhà nước Hội An và Thủ trưởng các cơ quan liên quan căn
cứ Quyết định thi hành.

Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký./.
Nơi nhận:
- Như điều 3;
- TT HĐND Thành phố;
- 02 Ban HĐND Thành phố;
- Lưu: VT-TH.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN
KT. CHỦ TỊCH
PHÓ CHỦ TỊCH

#ChuKyLanhDao

		2024-12-06T12:05:20+0700
	Quảng Nam

		2024-12-06T12:10:36+0700
	Quảng Nam

		2024-12-06T12:10:51+0700
	Quảng Nam

		2024-12-06T12:10:52+0700
	Quảng Nam